

OBECNÍ ÚŘAD DOLNÍ ŽANDOV		čís. dopor.
došlo	24.01.2023	ukl. znak
<i>cu</i>		sk. znak
č.j. 161/2023	pril. 7/0	zpracoval <i>021</i>

## Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Obecní úřad Dolní Žandov  
Dolní Žandov 36  
354 93

V Dolním Žandově dne 16.1.2023

### VĚC : Žádost o poskytnutí informací

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Zápisy z jednání stavební komise za období 2018-2022.
2. Kompletní projektovou dokumentaci k rekonstrukci restaurace, bytové jednotky a sálu včetně ceny za projektovou dokumentaci ( tuto dokumentaci stačí předložit k nahlédnutí pro zasedání stavební a bytové komise, termín zasedání upřesním ).
3. Zadávací a realizační dokumentaci skutečného provedení stavby, včetně stavebního deníku.
4. Podrobné finanční náklady za kompletní rekonstrukci objektu.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat poštou na níže uvedenou adresu, případně v elektronické podobě na email : \_\_\_\_\_ nebo připravit k osobnímu převzetí na obecním úřadě.  
Za jejich poskytnutí do 15 dnů předem děkuji.

S pozdravem

Narozen \_\_\_\_\_

Tel.: \_\_\_\_\_

Email : \_\_\_\_\_

# Obec Dolní Žandov



zastoupená starostkou obce Ing. Eliškou Stránskou  
IČO: 00253910, Dolní Žandov 36, 354 93 Dolní Žandov  
Tel: 354 693 511, e-mail: epodatelna@dolnizandov.cz

Dolní Žandov 03.02.2023  
OÚ DŽ č.j. 223/2023  
vyřizuje: Bělohradská Gabriela

Pan

Věc

## **Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím**

Dne 18.01.2023 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a předpisů (dále je „zákon č. 106/1999 Sb.“), v níž žádáte o poskytnutí následujících informací ve znění:

1. *Zápisy z jednání stavební komise za období 2018-2022*
2. *Kompletní projektovou dokumentaci k rekonstrukci restaurace, bytové jednotky a sálu včetně ceny za projektovou dokumentaci (tuto dokumentaci stačí předložit k nahlédnutí pro zasedání stavební a bytové komise, termín zasedání upřesním)*
3. *Zadávací a realizační dokumentaci skutečného provedení stavby, včetně stavebního deníku*
4. *Podrobné finanční náklady za kompletní rekonstrukci objektu*

Žadatel o informace dle zák. č. 106/1999 požádal elektronicky prostřednictvím e-podatelny. Výše uvedená žádost obsahovala nedostatky dle § 14 odst. 2 zák. č. 106/1999 Sb., tj. chyběl datum narození. Výzvou ze dne 23.01.2023 jsme Vás vyzvali k doplnění žádost a to do 30-ti dnů od doručení výzvy. Dne 24.01.2023 jsme od Vás obdrželi doplněnou žádost o datum narození.

Dopisem ze dne 26.01.2023 jsme Vás informovali, že jsme oprávněni dle § 17 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., žádat úhradu nákladů s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli.

Dále jsme Vás informovali, cituji: „*Než Vám však oznámíme přesnou výši úhrady před poskytnutím informací, dle § 17 odst. 3 zák. 106/1999 Sb., připojuji sazebník úhrad k poskytování informací dle zák. 106/1999 Sb., kdy jenom zápisy z kontrolních dnů a BOZP, které jsou součástí zadávací a realizační dokumentace skutečného provedení stavby jsou v počtu cca 550 stránek, stavební deníky v počtu 9 ks – cca 450–500 stránek, faktury v počtu 70 stránek. Za výše uvedené bude předběžná cena, dle sazebníku úhrad činit cca 2.240,00 Kč. Dále Vám sdělujeme, že Zadávací a realizační dokumentace skutečného provedení stavby obsahuje rozsáhlé materiály (projekty ve velkých formátech), na jejichž pořízení kopií není obecní úřad technicky vybaven. Museli bychom oslovit specializovanou firmu, což by zřejmě bylo finančně nákladné. Tímto vám nabízíme, jak zmiňujete v žádosti v bodě 2, u kompletní projektové dokumentace k rekonstrukci restaurace, nahlédnutí do Zadávací a realizační dokumentace skutečného provedení stavby, na obecním úřadě v Dolním Žandově.*

Taktéž jsme připojili Sazebník úhrad Obecního úřadu za poskytování informací.



## Obec Dolní Žandov



zastoupená starostkou obce Ing. Eliškou Stránskou  
IČO: 00253910, Dolní Žandov 36, 354 93 Dolní Žandov  
Tel: 354 693 511, e-mail: epodatelna@dolnizandov.cz

Emaillem ze dne 31.01.2023 jste nás informoval, o tom, jaké dokumenty požadujete v elektronické nebo tištěné podobě:

1. *Zápis z jednání stavební komise za období 2018-2022*
2. *Finanční náklady za kompletní rekonstrukci objektu č.p.3 (fakturace za projektovou dokumentaci, provedené stavební práce a materiál v počtu cca 70 stránek, jak je uvedeno v příloze emailu)*

*Ostatní dokumenty uvedené v žádosti o poskytnutí informací dle zák. č.106/1999 Sb., stačí předložit k nahlédnutí.*

Povinný subjekt poskytne: kopie Zápisů z jednání stavební komise za období 2018-2022 v počtu 10 jednostranných listů A4 a 21 oboustranných listů A4. Výše úhrady činí dle sazebníku úhrad celkem 83,00 Kč.

Dále povinný subjekt poskytne: kopie faktur-Finanční náklady za kompletní rekonstrukci objektu č.p.3 v počtu 81 jednostranných listů A4. Výše úhrady činí dle sazebníku úhrad 162,00 Kč.

Co se týká bodu č. 2 a č.3 v žádosti o poskytnutí informace ze dne 18.01.2023, dle zák. č. 106/1999 Sb., bude předloženo, po předchozí domluvě, k nahlédnutí na Obecním úřadě v Dolním Žandově.

Dle § 17 odst. 5 zák. č. 106/1999 Sb., je poskytnutí informace podmíněno zaplacením výše uvedené úhrady, tj. **celkem 245,00 Kč** (slovy: dvě stě čtyřicetpět korun českých), kterou uhradíte do 60 dnů od doručení tohoto oznámení, a to na účet Obce Dolní Žandov č. **2427-331/0100, VS 1361**. Po připsání úhrady na účet Obce Dolní Žandov Vám budou informace předány v tištěné podobě. Pokud ve výše uvedené lhůtě úhradu nezaplatíte, bude Žádost o poskytnutí informace, v souladu s ustanovením § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. odložena.

Proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace máte možnost podat stížnost dle § 16 odst. 1 písm. d).

Nesouhlasíte-li s uvedeným způsobem vyřízení žádosti, máte právo na postup povinného subjektu podat stížnost dle § 16a zákona. Stížnost lze podat u povinného subjektu, tedy obce Obec Dolní Žandov, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení dle ust. § 16a odst. 3 písm. a) zákona. O případné stížnosti rozhoduje Krajský úřad Karlovarského kraje.

S pozdravem

Ing. Eliška Stránská  
starostka obce

Ing. Eliška Stránská  
Stránská

Digitálně podepsal  
Ing. Eliška Stránská  
Datum: 2023.02.03  
12:36:33 +01'00'

za správnost vyhotovení: Gabriela Bělohradská